
gå i en tidsenlig riktning, finner sig derföre böra, med tillstyrkande af bifall till mo
tionen, vördsamt hemställa, att

Riksdagen måtte hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhålla om ut
färdande af föreskrift derom, att allmänna vägars längd emellan 
gästgifvaregårdar skall beräknas i hela mil och tiondedelar af mi
len, samt att, i sammanhang dermed, Kongl. Maj:t behagade för
ordna, att i embets- och tjensteraäns reseräkningar, äfvensom i 
andra räkningar, hvilka afse ersättning för resekostnader, af Kongl. 
Maj:t och Kronan, allmänna iurättningar och kassor, väglängden 
skall på enahanda sätt beräknas.

Stockholm den 10 Februari 1873.

På Utskottets vägnar:

Theodor Elfstedt.

4 Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 4) Utlåtande N:o 10,

J¥:o lO.

Ank. till Riksd. Kansli d. 18 Febr. 1873, kl. 1 e. m.

Andra Kammarens Fjerde Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 3, i 
anledning af Herr L. Ohlins motion (N:o 68), angående 
berättigande för krono- och stadsbetjente att, för brottslingars 
efterspanande och gripande, kostnadsfritt begagna statens 
telegrafinrä ttningar.

Herr L. Öhlin har, uti en inom Riksdagens Andra Kammare afgifven motion, 
N:o 68, hvilken blifvit till Utskottet hänvisad, föreslagit, att Riksdagen måtte besluta 
»att, i underdånig skrifvelse, anhålla, att Kongl. Maj:t behagade utfärda en författning, 
hvarigenom krono- och stadsbetjente berättigas att, för brottslingars efterspanande och 
gripande, kostnadsfritt begagna statens telegrafledningar.»

Utskottet, som tagit motionärens framställning i öfvervägande, medgifver gerna, 
att ett förslag, i afsigt att åt krono- och stadsbetjening lemna fri telegraferingsrätt, un



der vissa vilkor och särskildt med afseende å brottslingars efterspanande, kunde vara, 
på grund af dess allmännyttiga syftemål, förtjent af att komma under pröfning; men 
Utskottet, som, i alla händelser, anser sig sakna grundlagsenlig rätt att göra någon 
framställning om statsanslag, vill dock endast härmed hafva tillkännagifvit, hurusom 
vigten af att kunna begagna hvarje telegrafledning, den må vara statens, jernvägarnes 
eller enskildas, äfvensom det angelägna, att nödig kontroll utöfvas öfver anlitandet af 
den kostnadsfria telegrafkommunikationen, synes göra ett förslagsanslag, till fördelning, 
för det afsedda ändamålet,emellan Konungens Befallningshafvande, och att, under dessas 
kontroll, af krono- och stadsbetjeningen disponeras, till den enda, egentligen afsevärda, 
utväg, som torde framställa sig, för uppnående af det allmännyttiga syftemål, hvarå 
Utskottet nu ansett sig böra, i förbigående, fästa uppmärksamhet; Finnande sig Utskottet 
icke kunna annat än till Riksdagen hemställa,

att Herr L. Ohlins motion, N:o 68, icke må, för närvarande, till 
någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 17 Februari 1873.

På Utkottets vägnar.

Theodor Elfstedt.

Andra Kammareni Tillfälliga Utskotts (N:o 4) Utlåtande N:o JO. 5

Reservation:
Emot ofvanstående Utlåtande har Herr J. F. Edström anmält följande reserva

tion: »Andra Kammarens Andra Tillfälliga Utskotts memorial N:o 3 af 9 Februari 1871 
innehåller:

Till Utskottets behandling har Andra Kammaren hänvisat under N:o 92 väckt 
motion, i fråga om pensionsväsendets ordnande; men då Utskottet inhemtat, att när- 
beslägtade motioner, hemställande, likasom denna, om skrifvelser till Kongl. Maj:t, blifvit 
af både Första Kammaren (N: 6) och af Andra Kammaren (N:o 41) hänvisade till 
Stats-Utskottet, samt då det icke lärer vara lämpligt, att samma ärende behandlas sam
tidigt af ständigt och tillfälligt Utskott, har Tillfälliga Utskottet ansett sig böra återlemna 
nämnde motion, N:o 92.

Detta memorial godkändes och motionen hänvisades till handläggning af Stats- 
Utskottet, enligt Kammarens protokoll den 18 i samma månad, § 11.



6 Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 4) Utlåtande N:o 11.

Nu förekommer vid innevarande riksdag, utom ifrågavarande motion N:o 68, 
om föreslår telegraferingsfrihet för krono- och sfacisbetjente, äfven motion N:o 108 i 
Andra Kammaren, hvilken går ut på enahanda frihet endast för ironobetjeningen. Denna 
sednare motion har blifvit remitterad till Stats-Utskottet; i följd hvaraf och på det att 
den del af motionen N:o 68, som afser stadsbetjente, icke måtte blifva undertryckt, un
dertecknad, efter ofvan anförda erfarenhet från 1871 års riksdag samt med stöd af sista 
punkten uti Riksdags-ordningens 59 §, sökt göra gällande den meningen, att Tillfälliga 
Utskottet allenast skulle till Kammaren vördsamt hemställa att varda fritaget från huf
vudsaklig handläggning af ifrågavarande framställning.»

J¥:o 11.

ånk. till Riksd. Kansli den 18 Febr. 1873, kl. 1 e. ra.

Andra Kammarens Fjerde Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 4, med 
anledning af en utaf Herr Jöns Andersson väckt motion, om 
ändring i hvad nu gällande förordning om expeditionslösen 
stadgar, rörande lösen för domstolsbevis, angående boupp
tecknings inregistrering, m. m.

Uti omförmälda, till Utskottets behandling hänvisade motion (N:o 65), yrkar 
motionären:

»att Riksdagen ville besluta den ändring i nu gällande förordning, om expeditions
lösen, den 30 November 1855, att, vid beräkning af lösen för domstols bevis om boupp
tecknings inregistrering, undantag skall ega rum för efterlefvande makes giftorätt, hvilken 
må beräknas till hälften af behållningen;»

»att domaren berättigas till godtgörelse för den lösen, hvaraf han sålunda går i 
mistning, på det sätt, att samma lösen afräknas vid redovisningen för det stämplade 
papper, hvarmed bouppteckningen belägges; samt»


